
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

*** DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE ***

Numero   126    Del  07-09-18

---------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE IL PONTE E

LA  TORRE  PER  LE  MANIFESTAZIONI PROGRAMMATE PER
L'ANNO SCOLASTICO 2018-2019

---------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di settembre alle ore
13:25, presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TIBERII MANUELE SINDACO P
Frale Gesidio VICE-SINDACO P
BORDELLETTI TOBIA TONINO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor TIBERII MANUELE in qualità di SINDACO
Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA SERENA TAGLIERI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione é stato espresso, a

norma dell'art. 49 - comma 1 del Dec. Lgv. n. 267/2000:

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

  Il responsabile del servizio

 f.to Fantaconi Dora

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
per quanto di competenza.

    Il responsabile del Servizio Finanziario

f.to DR. BONOMO DOMENICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 07-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



VISTA la richiesta dell’associazione culturale Il Ponte e la Torre assunta al protocollo
dell’ente 5359 del 28 Agosto 2018 tendente ad ottenere il patrocinio del Comune di
Colledara e la compartecipazione finanziaria per a realizzazione delle iniziative
programmate per l’anno scolastico 2018/2019:
- 15° concorso pittorico “Disegni a Penna” che avrà luogo nel mese di Settembre
2018;
- 15° edizione del concorso letterario “Il nonno racconta” che avrà luogo nel mese di
Novembre 2018;
- 20° edizione concorso letterario “Enedina Di Gregorio” che avrà luogo nel mese di
Dicembre 2018;
- 6° edizione premio “Il Ponte d’Oro” che avrà luogo nei mesi di Febbraio/Marzo
2019;
- 2° edizione concorso letterario “La Nostra Grande Guerra” che avrà luogo nel mese
di Marzo 2019;
- 3° edizione concorso letterario “Il 25 Aprile: l’uomo che verrà” che avrà luogo nel
mese di Aprile 2019;
- 1° edizione concorso storico “Il nostro Risorgimento: protagonisti, eventi e luoghi”
che avrà luogo nel mese di Maggio 2019;

VISTI i Regolamenti dei suddetti concorsi;

DATO ATTO che i concorsi in parola, interessanti principalmente gli alunni
frequentanti le locali scuole, hanno la finalità di approfondire la storia del nostro
territorio con testimonianze storiche tra diverse generazioni creando un ponte tra
presente e passato, ed hanno altresì le finalità di mantenere vivo nella memoria il
ricordo dell'insegnante Enedina Di Gregorio di Penna S. Andrea, di far conoscere alle
giovani generazioni il modo di vivere dei loro nonni e le tragiche esperienze vissute
nel secolo scorso dagli anziani per educare i giovani ai valori più alti della vita, ed
infine di rendere pubblica riconoscenza e gratitudine a coloro che con la propria
attività conferiscono prestigio al territorio e si siano spesi a favore della collettività;

CONSIDERATO, tra l'altro, che ai citati premi vi partecipano anche alunni
frequentanti l'Istituto Comprensivo di Colledara e residenti in questo Comune;

RILEVATA l'importanza che i suddetti concorsi rivestono sotto il profilo
socio-culturale che, con il susseguirsi delle diverse edizioni, sono divenute tradizioni
nelle nostre scuole di ogni ordine e grado;

ATTESO che questa Amministrazione, fortemente sensibile e favorevole a simili
iniziative aventi particolare rilevanza storico-culturale, intende promuovere tali
manifestazioni, in quanto le stesse assumono particolare interesse e contribuiscono
alla crescita culturale delle generazioni più giovani del territorio;

RITENUTO di accogliere la richiesta e concedere del patrocinio del Comune di
Colledara per le iniziative prospettate con nota prot. 5359/2018.

VISTO il regolamento per la concessione dei contributi e dei benefici economici
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 34/2015.

Acquisiti i pareri dei responsabili di servizio ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 07-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Con Votazione unanime favorevole espressa nei modi di legge

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne formano1.
motivazione ai sensi di legge;
Di concedere il patrocinio del Comune di Colledara per le seguenti iniziative2.
promosse dall’associazione culturale Il Ponte e la Torre come da richiesta prot.
5359 del 28-08-2018:
- 15° concorso pittorico “Disegni a Penna” che avrà luogo nel mese di
Settembre 2018;
- 15° edizione del concorso letterario “Il nonno racconta” che avrà luogo nel
mese di Novembre 2018;
- 20° edizione concorso letterario “Enedina Di Gregorio” che avrà luogo nel
mese di Dicembre 2018;
- 6° edizione premio “Il Ponte d’Oro” che avrà luogo nei mesi di
Febbraio/Marzo 2019;
- 2° edizione concorso letterario “ La Nostra Grande Guerra” che avrà luogo
nel mese di Marzo 2019;
- 3° edizione concorso letterario “Il 25 Aprile: l’uomo che verrà” che avrà luogo
nel mese di Aprile 2019;
- 1° edizione concorso storico “Il nostro Risorgimento: protagonisti, eventi e
luoghi” che avrà luogo nel mese di Maggio 2019

Dato l’imminente avvio dell’anno scolastico e delle iniziative ad esso collegate di3.
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del dlgs 267/2000 con separata votazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 07-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE
 TAGLIERI SERENA                TIBERII MANUELE

===========================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151 - 4̂ comma del Dec.Lgv n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. BONOMO DOMENICO

===========================================================================
Colledara, li 07-09-18                      Pubb. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito
web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

   IL MESSO COMUNALE
      Polisini Franco

===========================================================================
ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 134 - COMMA 3 DEL DEC.LGV.
N. 267/2000;
===========================================================================

[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.
[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.

li                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
TAGLIERI SERENA

===========================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 07-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


